
Opfølgning: Blåstempling af Barnebrude i Aarhus Kommune
Sidste år stillede Danmarksdemokraterne i Aarhus Byråd en 10 dages forespørgsel i
kølvandet på afsløringer i Berlingske. Her afslørede avisen, hvordan kommuner og styrelser
havde godkendt 195 udenlandske ægteskaber, siden afskaffelsen af kongebrevet i 2017,
som gav mulighed for dispensation til, at mindreårige kunne blive gift. I svaret på
forespørgslen oplyste forvaltningen, at den er bekendt med én enkelt islamisk vielse af en
mindreårig pige med en ældre mand, som dog ikke var juridisk bindende. Når det gjaldt,
hvorvidt kommunen har godkendt udenlandske ægteskaber, hvor mindst en part er
mindreårig, svarede forvaltningen, at dette var umuligt at opgøre, men at den ikke
umiddelbart var bekendt med nogen sager.

Nu kan Berlingske på baggrund af nye tal fra Social- og Boligministeriet afsløre problemets
omfang på kommuneniveau. På landsplan har kommuner og styrelser godkendt 273
udenlandske ægteskaber efter lovændringen i 2017. Aarhus Kommunes andel heraf er 11
godkendte udenlandske ægteskaber, hvor mindst en part er under 18 år.

Danmarksdemokraterne mener, at barnebrude er et ækelt fænomen, og finder det
uacceptabelt, at kommunen blåstempler det ved at godkende ægteskaberne.

På baggrund af de nye tal bedes Kultur og Borgerservice og Sociale Forhold og
Beskæftigelse besvare følgende spørgsmål:

1. Hvad er arbejdsdelingen helt konkret mellem kommunen og styrelserne på dette
område? Hvornår er det Aarhus Kommunes opgave at godkende udenlandske
ægteskaber, hvor mindst en part er under 18 år?

2. For de omtalte 11 sager bedes forvaltningen oplyse for hver sag:
a. Parternes alder, herkomst og nationalitet, hvad er angivet som den lovpligtige

og tvingende grund for hver anerkendelse?
3. Vurderer rådmændene, at godkendelsen af de 11 ægteskaber med mindreårige er

lovlige jf. lovændringen fra 2017?
4. Er det muligt at ophæve de 11 godkendelser, hvis de strider mod lovgivningen?
5. Hvordan vil rådmændene sikre, at Aarhus Kommune ikke fortsætter med at

godkende ægteskaber, hvor den ene part har været mindreårig?
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